「交通マネジメント研修」業務公募型プロポーザル選定委員会議事録

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年３月 19日 10時から 11時 00分まで

２ 場  所 広島県庁南館 101会議室

３ 出席委員

広島県地域政策局 公共交通政策課長

広島県地域政策局 地域政策総務課長

広島県地域政策局 公共交通政策課交通活性化担当課長（代理）

広島県地域政策局 中山間地域振興課長

中国運輸局交通政策部 交通企画課長（代理）

４ 議  題 「交通マネジメント研修」業務の業務委託者の選定

５ 担当部署 公共交通政策課

６ 開催方法
○1  参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

「交通マネジメント研修」業務の業務委託者の選定にあたり、以下のとおり

委員から評価・選定理由を確認した。

A 社：株式会社オリエンタルコンサルタンツ

・研修の趣旨をよく理解し、県の動きや県内の取組を把握しているため、効

果的な研修実施が期待できる。

・知識の定着で終わるのではなく、行動に移していくための研修に着眼して

おり期待できる。

・これまでの実績から県の考えに沿った業務運営が期待できる。

・過年度の課題を踏まえた効果的な研修が期待できる。

・研修で形成されたチームの活動を実装に繋げるための支援があればなお良

い。

・県の交通ビジョンを自治体へ浸透させることのできる提案となっている。

・データの活用や分析手法についてしっかり盛り込まれた提案となってい

る。

【最優秀提案者の決定】

評価基準点、A 社 399 点

得点基準を満たしている。

よって A 社に決定する。

委員から異議なし。